
 

 

 

          

 
Муниципальное образование  

Октябрьский район 
 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 08 » мая 20 024  г.  № 1004 
 

пгт. Октябрьское 

 

 

О внесении изменений в решение Думы Октябрьского  

района от 27.12.2023 № 972 «О заключении Соглашений  

о принятии (передаче) части полномочий по решению 

вопросов местного значения на 2024 год» 

 

 

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 36           

«Об утверждении  Порядка  заключения Соглашений с органами местного самоуправления 

поселений, входящих в состав Октябрьского района, о передаче (принятии) части 

полномочий по решению вопросов местного значения», уставом Октябрьского района, 

согласно предложениям администрации Октябрьского района, Дума Октябрьского района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 27.12.2023 № 972 «О заключении 

Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного 

значения на 2024 год» следующие изменения: 

1.1.  В Приложении № 3 подпункт 11.1 исключить. 

1.2. Пункт 2 раздела «Часть полномочий, принимаемых от администрации сельского 

поселения Перегребное на 2024 год» приложения № 8 изложить в следующей редакции: 

«2. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации, за исключением: 

2.1. утверждения Советом депутатов поселения программ комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются 

Правительством Российской Федерации; 

2.2. организации в границах поселения снабжения населения топливом, в пределах 

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации». 

2. Администрации Октябрьского района (Заплатин С.В.) заключить дополнительные 

соглашения к Соглашениям о передаче полномочий органам местного самоуправления с 

администрацией городского поселения Приобье и администрацией сельского поселения 

Перегребное. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района».  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

кроме пункта 1.1, распространяющегося на правоотношения, возникшие с 01.01.2024, 

пункта 1.2, вступающего в силу с 01.06.2024. 

 

 

 

 

 



5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы 

Октябрьского района по вопросам местного самоуправления. 

 

 

Председатель Думы Октябрьского района                                                    Н.В. Кочук 

 

 

Глава Октябрьского района                                                                             С.В. Заплатин    

08.05.2024 № 1004 «Д-5» 

 


